REQUERIMENTO N2  465/2019

Siimula: - Requeiro lnformacöes do

Executivo, junto a ENEL - Distribuidora de

Energia Elétrica de Itapevi, a esta Casa de

Leis, se N algum estudo ou a viabilidade de

se fazer urna "RequaIificaço na Rede de

Energia e IIuminaço P(bIica" de todo Bairro

Jardim Briquet, nesta municipalidade.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja

oficiado, a ENEL - Distribuidora de Energia Elétrica de Itapevi, para que informe a esta Casa de

Leis, se ha algum estudo ou a viabilidade de se fazer uma "Requalificaço na Rede de Energia e

lluminaco Püblica" de todo Bairro Jardim Briquet, nesta municipalidade

Justificativa

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Senhoras Vereadoras:

Este requerimento de informacôes se faz necessário, pelo fato de existir urn grande

aumento na dernanda de residências nesta regio hoje) a carga de energia disponIvel na rede

elétrica, podera estar atendendo próximo ao seu limite total tal fato se dá pelas constantes

quedas de energia e oscilaçôes que ocorrem nas residências em determinados horárias de pico

e corn isso oferecendo risco de queimar os equipamentos eletroeletrônicos das casas nesta

regiäo. Esta requalificaco na iluminaço ptThlica desta região, poderá trazer mais qualidade no

servico prestado a populaçâo. Caso haja inforrnaçöes, peco gentilmente que seja informado a

esta Casa de Leis para que possamos repassar as devidas informacöes as pessoas que nos tern

procurado.
Por fim, conto corn o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus protestos de

estima e consideraco.

Sala das Sessôes Bernvindo Moreá Nery, 28 de janeiro de 2019.

Veread7farvfe o es Romei

 r 	el

si(d9' te

Ei/1S.

CAMARA MUNICIPAL DL ITAPEVI

P ROTOCOLO

29 JAMJLO19
ach

P. Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 . 	+55114141-4472 	• 	www.camaraitapevi.sp.gov.br

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP- 06694-090 	 UDQ0 camaraitapevi